А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.01.2018г                                                                                                                              № 10

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 20.01.2017г. №26 «Об утверждении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, финансируемых из средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ»

[bookmark: sub_2]В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Администрации Среднеканского городского округа от 15.12.2017г. №377 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Среднеканского городского округа с 01 января 2018 года», в целях повышения заработной платы работников Среднеканского городского округа, руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 20.01.2017г. №26 «Об утверждении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, финансируемых из средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» изменения, изложив пункты 2.2. и 5.3. Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению социальной политики Администрации Среднеканского городского округа, финансируемых из средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ в следующей редакции:
«2.1. Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».
Размеры базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования, устанавливаются с учетом требований к уровню профессионального образования и квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности.
Размер базовых окладов (должностных окладов) работников, занимающих должности работников образования:
	Квалификационные уровни
	Размер базового оклада по ПКГ должностей:

	Работников учебно-вспомогательного персонала (рублей)
	Педагогических работников (рублей)
	Руководителей структурных подразделений (рублей)

	первый уровень
	второй уровень

	нет
	4 836
	-
	-
	-

	1 квалификационный уровень
	-
	5 689
	8 165
	11 841

	2 квалификационный уровень
	-
	6 542
	8 970
	12 798

	3 квалификационный уровень
	-
	-
	9 775
	13 754

	4 квалификационный уровень
	-
	-
	10 580
	-

[bookmark: sub_5]«5.3. Размер должностного оклада руководителя конкретного учреждения определяется в зависимости от масштаба управления учреждением, сложности труда, особенностей деятельности и значимости учреждения как произведение размера должностного оклада, установленного в зависимости от масштаба управления согласно таблице №1.
Таблица №1
	Диапазон штатной численности, единиц
	Размеры должностных окладов, рублей

	до 30
	20 800

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Администрации								 Ф.Ф.Трибух

Исп. Величко Е.О.

1